УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

27.07.2022 № 173

Об организации работы по наставничеству, методической поддержке
педагогических работников и управленческих кадров

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 22.07.2021 № 316-01-63- 1806/21 «Об

утверждении Положения о создании и функционировании региональной

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров Нижегородской области» и в целях методического

сопровождения профессионального развития и роста педагогических

работников, создания благоприятных условий для их успешной

профессиональной самореализации

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу но наставничеству, методической поддержке

педагогических работников с целью совершенствования профессиональных

компетенций и ликвидации профессиональных дефицитов.

2. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий по

наставничеству в Дивеевском муниципальном округе Фатину Светлану

Ивановну, начальника отдела информационно-методического обеспечения

управления образования администрации Дивеевского муниципального округа.

Руководителям образовательных организаций:

3.1. Разработать план мероприятий по организации и поддержке

наставничества педагогических работников со стажем работы до 3-х лет.

3.2. Назначить наставников молодых педагогов из числа опытных

педагогических работников.

3.3. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы.

3.4. Установить наставничество за педагогическими работниками для

совершенствования педагогических компетенций и ликвидации

профессиональных дефицитов.

3.5. Предусмотреть стимулирование деятельности педагога-наставника

в рамках фонда оплаты труда.

4. Фатиной Светлане Ивановне, начальнику отдела информационно

методического обеспечения управления образования администрации

Дивеевского муниципального округа:

4.1. обеспечить координацию и взаимодействие муниципальной

методической службы с 1ЩППМ ГБОУ ДПО НИРО и ЦН1111М Арзамасского

филиала ИНГУ им. Н.И. Лобачевского;

4.2. организовать повышение профессионального уровня

педагогических работников, в том числе реализующих программы

наставничества;

4.3. внедрить новые формы методической работы - «горизонтальное

обучение», тьюторство, стажировки, мастер-классы;

4.4. организовать адресную методическую поддержку педагогических

работников и управленческих кадров.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования С.А.Коршунов